
DO/S S88
07/05/2014
153706-2014-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

1/3

07/05/2014 S88
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153706-2014:TEXT:ES:HTML

España-Tarragona: Ordenadores personales
2014/S 088-153706

Anuncio de adjudicación de contrato

Suministros

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Universidad Rovira y Virgili
Escorxador, s/n
43003 Tarragona
ESPAÑA
Teléfono:  +34 977559502
Correo electrónico: contractacio.occ@urv.cat
Fax:  +34 977558253
Direcciones Internet: 
Dirección del poder adjudicador: www.urv.cat
Dirección del perfil de comprador: https://seuelectronica.urv.cat/perfil_contractant
Acceso electrónico a la información: https://seuelectronica.urv.cat/perfil_contractant

I.2) Tipo de poder adjudicador
Organismo de Derecho público

I.3) Principal(es) actividad(es)
Otros: Enseñanza superior universitaria

I.4) Adjudicación del contrato en nombre de otros poderes adjudicadores

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción

II.1.1) Denominación del contrato
Suministro de 402 ordenadores personales para la URV.

II.1.2) Tipo de contrato y emplazamiento de las obras, lugar de entrega o de ejecución
Suministros
Código NUTS ES514

II.1.3) Información sobre el acuerdo marco o el sistema dinámico de adquisición

II.1.4) Breve descripción del contrato o la adquisición (o adquisiciones)
Suministro de 402 ordenadores personales para la URV.

II.1.5) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)
30213000

II.1.6) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública

II.2) Valor total final del contrato o contratos

II.2.1) Valor total final del contrato o contratos

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:153706-2014:TEXT:ES:HTML
mailto:contractacio.occ@urv.cat
www.urv.cat
https://seuelectronica.urv.cat/perfil_contractant
https://seuelectronica.urv.cat/perfil_contractant


DO/S S88
07/05/2014
153706-2014-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

2/3

07/05/2014 S88
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

Valor: 269 967,27 EUR
IVA excluido

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Tipo de procedimiento

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Abierto

IV.2) Criterios de adjudicación

IV.2.1) Criterios de adjudicación
La oferta económicamente más ventajosa teniendo en cuenta
1. Oferta Técnica. Ponderación 36
2. Oferta Económica. Ponderación 64

IV.2.2) Información sobre la subasta electrónica
Se ha realizado una subasta electrónica: no

IV.3) Información administrativa

IV.3.1) Número de referencia que el poder adjudicador asigna al expediente
SU 34/13

IV.3.2) Publicaciones anteriores referentes al mismo contrato
Anuncio de licitación
Número de anuncio en el DOUE: 2013/S 185-319031 de 24.9.2013

Apartado V: Adjudicación del contrato
Contrato Nº: SU 34/13
Denominación: Suministro de 402 ordenadores personales para la URV
V.1) Fecha de adjudicación del contrato:

12.12.2013

V.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 3

V.3) Nombre y dirección del operador económico al que se ha adjudicado el contrato
ID GRUP, S.A.
08908 Hospitalet
ESPAÑA
Correo electrónico: idgrup@idgrup.com

V.4) Información sobre el valor del contrato
Valor total estimado inicial del contrato: 
Valor: 270 950,41 EUR
IVA excluido
Valor total final del contrato: 
Valor: 269 967,27 EUR
IVA excluido

V.5) Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria
VI.1) Información sobre fondos de la Unión Europea

VI.2) Información adicional:

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:319031-2013:TEXT:ES:HTML
mailto:idgrup@idgrup.com


DO/S S88
07/05/2014
153706-2014-ES

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

3/3

07/05/2014 S88
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de suministros -
Contratos adjudicados - Procedimiento abierto

Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

VI.3) Procedimientos de recurso

VI.3.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso

VI.3.2) Presentación de recursos

VI.3.3) Servicio que puede facilitar información sobre la presentación de recursos

VI.4) Fecha de envío del presente anuncio:
6.5.2014


